



À
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **SIGMA SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA**, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.064.603/0001-73, sediada na Rua São Francisco, nº 232, sala 1311, andar 13, bairro Centro, cidade de Curitiba/PR, vem, através deste, em atendimento ao item 6.8 do instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, apresentar **PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS**, conforme a seguir:

I. DA PLANILHA DE PREÇOS

I - LOCAÇÃO MENSAL					
Central Telefônica Modelo Hipath 4000 / Fabricante Siemens/Unify com capacidade final de 2.000 portas					
	Descritivo	Qtd.	Unidade	Valor Unitário Mensal	Valor Total Mensal
Ed. Sede (Vitória)	Placas e demais acessórios para ramais digitais	120	porta	R\$ 1,00	R\$ 120,00
	Placas e demais acessórios para ramais analógicos	264	porta	R\$ 1,00	R\$ 264,00
	Placas e demais acessórios para tronco digital E1	60	porta	R\$ 0,50	R\$ 30,00
	Placas e demais acessórios para tronco SIP	60	porta	R\$ 1,95	R\$ 117,00
	Aparelhos telefônicos digitais	107	pç	R\$ 3,00	R\$ 321,00
	Gabinete (inclusive fonte, quando aplicável) (ver nota 3)	1	pç	R\$ 349,80	R\$ 349,80
	Nobreak	1	pç	R\$ 24,96	R\$ 24,96
	Softwares, licenças e quaisquer equipamentos não listados nos itens anteriores desta planilha, concordantes com o Termo de Referência	1	lote	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Subtotal Ed. Sede (Vitória)					R\$ 1.376,76
Central Telefônica Modelo Hipath 3800 / Fabricante Siemens/Unify, com capacidade final de 384 portas					
Serra	Placas e demais acessórios para ramais digitais	8	porta	R\$ 2,00	R\$ 16,00
	Placas e demais acessórios para ramais analógicos	30	porta	R\$ 2,00	R\$ 60,00
	Placas e demais acessórios para tronco digital E1	30	porta	R\$ 1,00	R\$ 30,00
	Placas e demais acessórios para tronco SIP	30	porta	R\$ 2,25	R\$ 67,50
	Aparelhos telefônicos digitais	4	pç	R\$ 3,00	R\$ 12,00
	Gabinete (inclusive fonte, quando aplicável) (ver nota 3)	1	pç	R\$ 198,64	R\$ 198,64
	Nobreak	1	pç	R\$ 25,04	R\$ 25,04
	Softwares, licenças e quaisquer equipamentos não listados nos itens anteriores desta planilha, concordantes com o Termo de Referência	1	lote	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Subtotal Serra					R\$ 509,18
Central Telefônica Modelo Hipath 3800 / Fabricante Siemens/Unify, com capacidade final de 384 portas					
Cachoeiro de Itapemirim	Placas e demais acessórios para ramais digitais	32	porta	R\$ 2,00	R\$ 64,00
	Placas e demais acessórios para ramais analógicos	60	porta	R\$ 2,00	R\$ 120,00
	Placas e demais acessórios para tronco digital E1	30	porta	R\$ 0,50	R\$ 15,00
	Placas e demais acessórios para tronco SIP	30	porta	R\$ 2,25	R\$ 67,50
	Aparelhos telefônicos digitais	13	pç	R\$ 3,00	R\$ 39,00
	Gabinete (inclusive fonte, quando aplicável) (ver nota 3)	1	pç	R\$ 129,64	R\$ 129,64
	Nobreak	1	pç	R\$ 25,04	R\$ 25,04
	Softwares, licenças e quaisquer equipamentos não listados nos itens anteriores desta planilha, concordantes com o Termo de Referência	1	lote	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Subtotal Cachoeiro de Itapemirim					R\$ 560,18



JFESEOF202400214V01





Central Telefônica Modelo Hipath 3800 / Fabricante Siemens/Unify, com capacidade final de 384 portas					
São Mateus	Placas e demais acessórios para ramais digitais	8	porta	R\$ 2,00	R\$ 16,00
	Placas e demais acessórios para ramais analógicos	40	porta	R\$ 2,00	R\$ 80,00
	Placas e demais acessórios para tronco digital E1	30	porta	R\$ 0,50	R\$ 15,00
	Placas e demais acessórios para tronco SIP	30	porta	R\$ 2,25	R\$ 67,50
	Aparelhos telefônicos digitais	5	pç	R\$ 3,00	R\$ 15,00
	Gabinete (inclusive fonte, quando aplicável) (ver nota 3)	1	pç	R\$ 197,64	R\$ 197,64
	Nobreak	1	pç	R\$ 25,04	R\$ 25,04
Softwares, licenças e quaisquer equipamentos não listados nos itens anteriores desta planilha, concordantes com o Termo de Referência	1	lote	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
Subtotal São Mateus					R\$ 516,18
Central Telefônica Modelo Hipath 3800 / Fabricante Siemens/Unify, com capacidade final de 384 portas					
Colatina	Placas e demais acessórios para ramais digitais	8	porta	R\$ 2,00	R\$ 16,00
	Placas e demais acessórios para ramais analógicos	30	porta	R\$ 2,00	R\$ 60,00
	Placas e demais acessórios para tronco digital E1	30	porta	R\$ 1,00	R\$ 30,00
	Placas e demais acessórios para tronco SIP	30	porta	R\$ 2,25	R\$ 67,50
	Aparelhos telefônicos digitais	5	pç	R\$ 3,00	R\$ 15,00
	Gabinete (inclusive fonte, quando aplicável) (ver nota 3)	1	pç	R\$ 198,64	R\$ 198,64
	Nobreak	1	pç	R\$ 25,04	R\$ 25,04
Softwares, licenças e quaisquer equipamentos não listados nos itens anteriores desta planilha, concordantes com o Termo de Referência	1	pç	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
Subtotal Colatina					R\$ 512,18
Central Telefônica Modelo Hipath 3800 / Fabricante Siemens/Unify, com capacidade final de 384 portas					
Linhares	Placas e demais acessórios para ramais digitais	8	porta	R\$ 2,00	R\$ 16,00
	Placas e demais acessórios para ramais analógicos	30	porta	R\$ 2,00	R\$ 60,00
	Placas e demais acessórios para tronco digital E1	30	porta	R\$ 1,00	R\$ 30,00
	Placas e demais acessórios para tronco SIP	30	porta	R\$ 2,25	R\$ 67,50
	Aparelhos telefônicos digitais	5	pç	R\$ 3,00	R\$ 15,00
	Gabinete (inclusive fonte, quando aplicável) (ver nota 3)	1	pç	R\$ 198,64	R\$ 198,64
	Nobreak	1	pç	R\$ 25,04	R\$ 25,04
Softwares, licenças e quaisquer equipamentos não listados nos itens anteriores desta planilha, concordantes com o Termo de Referência	1	lote	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
Subtotal Linhares					R\$ 512,18
Total Locação Mensal					R\$ 3.986,66

II - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO				
Despesas de instalação incluindo materiais e configuração	Qtd.	Unidade	Valor	
Central telefônica de Vitória	1	serviço	R\$	1.800,00
Central telefônica de Serra	1	serviço	R\$	1.000,00
Central telefônica de Cachoeiro de Itapemirim	1	serviço	R\$	1.000,00
Central telefônica de São Mateus	1	serviço	R\$	1.000,00
Central telefônica de Colatina	1	serviço	R\$	1.000,00
Central telefônica de Linhares	1	serviço	R\$	1.000,00
Despesas com deslocamento, diária e estadia	Qtd.	Unidade	Valor	
Central telefônica de Vitória	1	serviço	R\$	375,00
Central telefônica de Serra	1	serviço	R\$	375,00
Central telefônica de Cachoeiro de Itapemirim	1	serviço	R\$	500,00
Central telefônica de São Mateus	1	serviço	R\$	800,00
Central telefônica de Colatina	1	serviço	R\$	450,00
Central telefônica de Linhares	1	serviço	R\$	500,00
Total Serviços de Instalação			R\$	9.800,00
VALOR GLOBAL (Total Locação Mensal x 60 + Total Serviços de Instalação)				R\$ 248.999,60



JFESF202400214V01





Valor total por extenso: duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos.

II. DADOS BANCÁRIOS

Banco: Itaú

Agência: 3722

Conta: 24910-3

III. RESPONSÁVEL POR ASSINAR O CONTRATO, ATA DE REGISTRO DE PREÇO OU RESPONSÁVEL PARA RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, CONFORME O CASO.

Nome: Reynaldo Costa e Rosa

Número de Identidade: 07828450-37 SSP/BA

Número do CPF: 901.580.755-87

Telefone: (41) 3360-6630

Nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Curitiba/PR, 14 de novembro de 2024.

**SIGMA SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA
INGRID MAGDIELE DE LIMA COSTA
PROCURADORA**



JFESEOF202400214V01

